

za rok 2023

- Formularz należy wypełnić w języku polskim;
- Sprawozdawca wypełnia tylko przeznaczone dla niego białe pola;
- W trakcie wypełniania formularza istnieje możliwość dodawania wierszy oraz zawijania tekstów w polach;
- We wszystkich polach, w których nie będą wpisane odpowiednie informacje, należy wstawić pojedynczy znak myślnika (---).

Data zamieszczenia sprawozdania 2024-06-06

I. Dane organizacji pożytku publicznego

1. Nazwa organizacji	POLSKIE STOWARZYSZENIE NA RZECZ OSÓB Z NIEPEŁNOSPRAWNOŚCIĄ INTELEKTUALNĄ KOŁO W PYRZYCACH		
2. Adres siedziby i dane kontaktowe	Kraj POLSKA	Województwo ZACHODNIOPOMORSKIE	Powiat PYRZYCKI
Gmina PYRZYCE	Ulica	Nr domu 40	Nr lokalu
Miejscowość NOWIELIN	Kod pocztowy 74-230	Poczta MIEŁĘCIN	Nr telefonu 915777874
Nr faksu 915777874	E-mail psouu.nowielin@op.pl	Strona www www.psoni-pyrzyce.pl	
3. Data rejestracji w Krajowym Rejestrze Sądowym	2004-09-02		
4. Data uzyskania statusu organizacji pożytku publicznego	2005-08-09		
5. Numer REGON	81272286800000	6. Numer KRS	0000216159
7. Skład organu zarządzającego organizacji <i>(Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji pełnionej przez poszczególnych członków organu zarządzającego)</i>	Imię i nazwisko	Funkcja	Wpisany do KRS
	Bożena Rojek	przewodnicząca	TAK
	Anna Monika Cieślak	wiceprzewodnicząca	TAK
	Adriana Janina Cech	skarbnik	TAK
	Beata Figiel	sekretarz	TAK
	Ewa Ciesielska-Balcerak	członek	TAK
	Beata Marko	członek	TAK
Anna Górecka	członek	TAK	
8. Skład organu kontroli lub nadzoru organizacji <i>(Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji pełnionej przez poszczególnych członków organu kontroli lub nadzoru)</i>	Imię i nazwisko	Funkcja	Wpisany do KRS
	Damian Zygmunt Błażejowski	Przewodniczący Komisji Rewizyjnej	TAK
	Andżelika Ewa Tworzewska	członek	TAK
	Hanna Kempaska	członek	TAK

<p>9. Cele statutowe organizacji</p> <p><i>(Należy opisać cele na podstawie statutu organizacji)</i></p>	<p>Celem Stowarzyszenia jest działanie na rzecz wyrównywania szans osób z niepełnosprawnością intelektualną, tworzenia warunków przestrzegania wobec nich praw człowieka, prowadzenie ich ku aktywnemu uczestnictwu w życiu społecznym, działanie na rzecz ochrony ich zdrowia oraz wspieranie ich rodzin.</p> <p>Misją Stowarzyszenia jest:</p> <ul style="list-style-type: none"> - dbanie o godność, szczęście i jakość życia osób z niepełnosprawnością intelektualną, ich równoprawne miejsce w rodzinie i w społeczeństwie, - wspieranie rodzin osób z niepełnosprawnością intelektualną we wszystkich obszarach życia i sytuacjach, a zwłaszcza w ich gotowości niesienia pomocy innym.
<p>10. Sposób realizacji celów statutowych organizacji</p> <p><i>(Należy opisać sposób realizacji celów statutowych organizacji na podstawie statutu organizacji)</i></p>	<ol style="list-style-type: none"> 1. Inicjowanie i występowanie z wnioskami o uregulowania prawne gwarantujące przestrzeganie praw człowieka wobec osób z niepełnosprawnością intelektualną i zaspokajanie ich potrzeb w zakresie opieki medycznej, rehabilitacji, edukacji, szkolenia zawodowego i ustawicznego, pracy, mieszkalnictwa, niezbędnej opieki, udziału w kulturze i rekreacji w integracji z otwartym środowiskiem, a także wspierania w samodzielnym, niezależnym życiu oraz zabezpieczenia socjalnego, ochrony i pomocy prawnej. 2. Inicjowanie i występowanie z wnioskami o uregulowania prawne w zakresie niezbędnych form pomocy dla rodzin i opiekunów osób z niepełnosprawnością intelektualną. 3. Inicjowanie i występowanie z wnioskami o uregulowania prawne w sprawie tworzenia dzieciom i dorosłym osobom z niepełnosprawnością intelektualną, przebywającym w placówkach opieki całkowitej, sprzyjających warunków rozwoju, godnego życia w integracji z otwartym środowiskiem tak dalece, jak tylko jest to możliwe oraz przestrzegania wobec nich praw człowieka. 4. Tworzenie osobom z niepełnosprawnością intelektualną warunków decydowania w swoich sprawach zarówno w rodzinach, jak i placówkach oraz formach wsparcia, z których korzystają. 5. Udzielanie wsparcia swoim członkom z niepełnosprawnością intelektualną, aby sami mogli występować w swoim imieniu, między innymi poprzez doradztwo, szkolenie, asystowanie i opiekę prawną, a także występowanie w interesie indywidualnych osób z niepełnosprawnością intelektualną. 6. Tworzenie warunków włączania dzieci, młodzieży i dorosłych, jako indywidualnych osób i jako grup, w tok normalnego życia, korzystania przez nich z ogólnodostępnej infrastruktury społecznej i form życia społecznego, z zapewnieniem im, w razie potrzeby, odpowiedniego wsparcia, zwłaszcza w postaci specjalistycznej pomocy, doradztwa i asysty. 7. Prowadzenia różnorodnych usług, m.in. w formie placówek i zespołów kompleksowej, wielospecjalistycznej pomocy, w szczególności w zakresie wczesnej interwencji, rehabilitacji, działalności leczniczej, terapii, edukacji, rewalidacji i wychowania, m.in. w ramach wychowania przedszkolnego, wczesnego wspomaganie rozwoju, realizacji obowiązku szkolnego i obowiązku nauki, a także edukacji obywatelskiej, wypoczynku oraz oraz działalności rehabilitacyjno-rekreacyjnej, kulturalnej, sportowej i innej wynikającej z idei aktywnego życia przy pełnym włączeniu w życie grup rówieśniczych i lokalnej społeczności; organizowanie dowozu itp., z uwzględnieniem niezbędnej opieki we wszystkich formach. 8. Prowadzenie dla osób dorosłych form indywidualnego wsparcia w niezależnym, samodzielnym życiu (m.in. w formie asystenta osobistego), różnych form mieszkalnictwa, w tym chronionego i wspomaganego, szkolenia zawodowego i przygotowania do pracy oraz aktywnego poszukiwania i pośrednictwa pracy, zatrudniania chronionego i wspomaganego na otwartym rynku pracy, a także edukacji ustawicznej. 9. Inicjowanie i prowadzenie różnorodnych form pomocy rodzinom, a w szczególności: -grup samopomocowych, -grup wsparcia, -usług wspomagających rodzinę w wypełnianiu jej obowiązków wobec osoby z niepełnosprawnością w domu i poza nim, również w sytuacjach

kryzysowych,-placówek stałego i czasowego pobytu,-informacji, doradztwa, poradnictwa, terapii psychologicznej, pomocy ofiarom przemocy i wypadków, itp.

10.Prowadzenie na zlecenie, w szczególności organów rządowych i samorządowych oraz ze środków własnych, form nowatorskich i eksperymentalnych służących realizacji celów Stowarzyszenia.

11.Określanie i przestrzeganie wymagań etycznych oraz działalność informacyjna wobec członków i pracowników Stowarzyszenia, a w szczególności wobec pracujących bezpośrednio z osobami z niepełnosprawnością intelektualną.

12.Zachęcanie różnych osób do podejmowania zadań w charakterze wolontariuszy oraz tworzenie warunków dla ich działalności.

13.Współpracę z organami władzy rządowej, samorządowej, organizacjami pozarządowymi, Kościołem katolickim i innymi związkami wyznaniowymi, a także placówkami, w tym naukowymi i osobami fizycznymi dla realizacji celów statutowych.

14.działalność ekspercką i inspirowanie badań naukowych w dziedzinie niepełnosprawności intelektualnej oraz współdziałanie w ich prowadzeniu, a także przyczynianie się do stosowania wyników badań w praktyce.

15. Prowadzenie działalności edukacyjnej i szkoleniowej oraz doskonalenia zawodowego w stosunku do osób i grup, których wiedza, praca i zaangażowanie mogą być przydatne do realizacji celów statutowych Stowarzyszenia, nauczycieli.

II. Charakterystyka działalności organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

1. Opis działalności pożytku publicznego

1.1. Opis głównych działań podjętych przez organizację

Głównym celem działalności ZK w 2023 roku było dążenie do realizacji programu działania, nakierowanego na rozwój brakujących elementów środowiskowego wsparcia społecznego dla osób niepełnosprawnych intelektualnie w kontekście konwencji ONZ o prawach osób z niepełnosprawnościami oraz kierowanie bieżącą pracą Koła. Podejmowane uchwały i decyzje dotyczyły jakości pracy poszczególnych placówek, gospodarki finansowej, realizacji zadań wzbogacających ofertę Stowarzyszenia adresowaną do osób niepełnosprawnych i ich rodzin oraz sprawne zarządzanie. W okresie sprawozdawczym Zarząd Koła spotykał się na 11 – stu protokołowanych posiedzeniach podczas, których podjęto 9 uchwał. Zostało wydanych 11 Zarządzeń przez Zarząd Koła dotyczących bieżącego funkcjonowania placówek. Polskie Stowarzyszenie na rzecz Osób z Niepełnosprawnością Intelektualną Koło w Pyrzycach przygotowało projekty, które miały na celu pozyskanie dodatkowych funduszy. Projekty były złożone do PFRON - Rehabilitacja 25plus, Zakup dodatkowego wyposażenia, do Krajowego Funduszu Szkoleniowego - szkolenia dla pracowników.

Koło PSONI w Pyrzycach prowadzi pięć placówek: Niepubliczną Szkołę Przystosobającą do pracy – 15 osób, Ośrodek Rehabilitacyjno – Edukacyjno – Wychowawczy – 34 osób, Przedszkole specjalne „Puchatek”-31 dzieci z Wczesnym Wspomaganiem Rozwoju Dziecka– 80 dzieci. Placówki dla dorosłych osób niepełnosprawnych: Warsztat Terapii Zajęciowej – dla uczestników niepełnosprawnych – 35 osób oraz Środowiskowy Dom Samopomocy dla uczestników niepełnosprawnych intelektualnie i przewlekle psychicznie chorych -30 osób. Placówki te realizują zadania z zakresu rehabilitacji, terapii, edukacji, rewalidacji i wychowania. Celem ich jest również prowadzenie form indywidualnego wsparcia w niezależnym samodzielnym życiu, szkolenia zawodowego, prowadzenia aktywizacji zawodowej, wspomaganie na otwartym rynku pracy. a także edukacji ustawicznej oraz dbania o zdrowie psychiczne osób niepełnosprawnych. Duży jest nacisk na działania w prowadzeniu różnorodnych form pomocy rodzinom, a w szczególności grup samopomocowych, grup wsparcia, usług wspomagających rodzinę w wypełnianiu jej obowiązków wobec osoby niepełnosprawnej w domu i poza nim, również w sytuacjach kryzysowych. Prowadzenie doradztwa, poradnictwa, terapii psychologicznej.

Niepubliczna Szkoła Przystosobająca do Pracy została założona dla uczniów niepełnosprawnych intelektualnie w stopniu umiarkowanym i znacznym oraz z niepełnosprawnościami sprzężonymi, którzy ukończyli naukę w szkole podstawowej. Uczniowie zdobywają nowe umiejętności pozwalające im w przyszłości odnaleźć swoje miejsce na rynku pracy. W 2023 roku uczyło się w niej 15 uczniów.

W Ośrodku Rehabilitacyjno – Edukacyjno – Wychowawczy w Nowielinie dzieci i młodzież w przedziale wiekowym od 3 – 25 lat realizują zajęcia rewalidacyjno – wychowawcze, obowiązek szkolny i nauki wg Ustawy z dnia 14 grudnia 2016r., Prawo Oświatowe, oraz innych Ustaw i Rozporządzeń MEN. Ośrodek działa na podstawie: Statutu PSONI, Statutu OREW , Rozporządzeń MEN, oraz regulaminów wewnętrznych Stowarzyszenia. Specyfika kształcenia uczniów polega na nauczaniu i wychowaniu całościowym, zintegrowanym, opartym na wielozmysłowym poznawaniu otaczającego świata – w całym procesie edukacji. Działania edukacyjne są ukierunkowane na zaspokajaniu specyficznych potrzeb edukacyjnych odpowiednio do ich potrzeb psychofizycznych. Przy ustalaniu kierunków pracy z uczniami uwzględniamy indywidualne tempo rozwoju, edukacja

opiera się na indywidualnych programach, opracowanych przez zespół terapeutyczny, w którego skład wchodzi nauczyciele – terapeuci, fizjoterapeuci, logopedzi, psycholog, itp. O doborze uczniów do oddziałów edukacyjno – rewalidacyjnych decydują potrzeby edukacyjne i możliwości psychofizyczne oraz etap edukacyjny. Na każdym etapie edukacyjnym wyodrębnia się zajęcia edukacyjne: Funkcjonowanie w środowisku – z elementarnymi pojęciami matematycznymi, muzyka z rytmiką, plastyka, technika, wychowanie fizyczne, zajęcia rewalidacyjne – fizjoterapia, logopedia. Celem edukacji jest rozwijanie autonomii ucznia niepełnosprawnego, wdrażanie go do funkcjonowania społecznego, rozumienia i uznawania norm społecznych, a w szczególności wyposażenie go – stosownie do jego możliwości – w takie umiejętności i wiadomości, które pozwolą mu na postrzeganie siebie jako niezależnej osoby, oraz aby: 1.mógł porozumiewać się z otoczeniem w najpełniejszy sposób, werbalnie lub pozawerbalnie, 2.zdobyci maksymalną samodzielność w zakresie zaspokajania podstawowych potrzeb życiowych, 3.był zaradny w życiu codziennym, adekwatnie do indywidualnego poziomu sprawności i umiejętności, oraz miał poczucie decydowania o sobie, 4.mógł uczestniczyć w różnych formach życia społecznego na równi z innymi członkami danej zbiorowości, znając i przestrzegając ogólnie przyjętych norm współżycia, zachowując prawo do swojej inności.

Niepubliczne Przedszkole Specjalne Puchatek działa w Nowielinie od 1 września 2013 roku. Placówka działa w oparciu o Ustawy i Rozporządzenia MEN, Statut PSONI, regulaminy wewnętrzne Stowarzyszenia oraz Statut Niepublicznego Przedszkola Specjalnego „Puchatek”. Przedszkole realizuje cele i zadania zawarte w podstawie programowej wychowania przedszkolnego. Przedszkole przeznaczone jest dla dzieci z autyzmem, zespołem Aspergera, niepełnosprawnością intelektualną w stopniu umiarkowanym, znacznym lub głębokim, a także niepełnosprawnością ruchową, w tym z afazją, niewidzące i niedowidzące, niesłyszące i niedosłyszące, z niepełnosprawnością sprzężoną. Przedszkole obejmuje opieką dzieci z terenu miasta i gminy Pyrzyce oraz powiatu pyrzyckiego oraz z powiatu myśliborskiego. W miarę możliwości do przedszkola mogą uczęszczać dzieci z poza gminy i powiatu. Dzieci zamieszkują Gminy: Pyrzyce, Warnice, Kozielice, Przelevice, Bielice, a także gmine i powiat myśliborski i stargardzki. Przedszkole jest placówką wychowawczo – terapeutyczną a do jej zadań należy: organizowanie opieki nad dzieckiem niepełnosprawnym odpowiednio do potrzeb i możliwości dziecka, kształtowanie właściwych postaw społecznych poprzez codzienne, bezpośrednie przebywanie ze sobą, przygotowanie do akceptacji własnej osoby i samorealizacji poprzez realizowanie zainteresowań i uzdolnień, zapewnienie warunków do interdyscyplinarnej oddziaływań na dziecko zgodnie z jego potrzebami i możliwościami, organizowanie opieki, edukacji, rehabilitacji i terapii odpowiednio do potrzeb i możliwości psychofizycznych dziecka, wspomaganie indywidualnego rozwoju dziecka, przygotowanie dzieci do realizacji obowiązku szkolnego, oraz w miarę możliwości niezależnego funkcjonowania w środowisku, współdziałanie z rodziną oraz pomoc w wychowaniu i przygotowaniu dziecka do nauki szkolnej, udzielanie rodzicom pomocy psychologicznej pedagogicznej oraz współpraca z placówkami specjalistycznymi, organizowanie zajęć dodatkowych, rewalidacyjnych zgodnie z zaleceniami zawartymi w orzeczeniu do kształcenia specjalnego. Zadania te realizowane są przez: udzielanie dzieciom pomocy psychologiczno-pedagogicznej i rewalidacyjnej, w szczególności przez: zajęcia wychowawczo - dydaktyczne i opiekuńcze, zajęcia specjalistyczne w tym w zajęciach rewalidacyjnych, usprawniających ruchowo, korekcyjno –kompensacyjne, Trening Umiejętności Społecznych; umożliwianie rozwoju zainteresowań i realizowanie indywidualnych programów, integrację ze środowiskiem dzieci zdrowych tj.: kształtowanie postaw tolerancji wobec zachowań i stanu zdrowia rówieśników, poszanowanie odmienności i indywidualności dziecka, akceptację w grupie i zaufanie do ludzi, zapewnienie klimatu bezpieczeństwa psychicznego, kształtowanie postaw moralnych, rozwijanie poczucia tożsamości narodowej, językowej, a także własnej historii i kultury, udzielanie pomocy rodzicom (prawnym opiekunom) w wychowywaniu dziecka i przygotowaniu go do nauki w szkole, ze szczególnym uwzględnieniem rodzaju i stopnia niepełnosprawności dziecka. W Przedszkolu organizowane są zajęcia Wczesnego Wspomagania Rozwoju Dziecka. Korzystają z tych zajęć wszystkie dzieci uczęszczające do przedszkola - 28 dzieci, a także dzieci z poza placówki - 73. Każde dziecko ma takie zajęcia dwa razy w tygodniu po dwie godziny – łącznie osiem godzin w miesiącu. Zajęcia są prowadzone przez pedagogów specjalnych, fizjoterapeutę, psychologa, neurologopedę. W miarę potrzeb dzieci objęte są także opieką lekarza rehabilitacji, a także lekarza pediatry. Obecnie najmłodsze dziecko ma 6 miesięcy a najstarsze 8 lat. Dla każdego dziecka w przedszkolu a także objętego wczesnym wspomaganie rozwoju układane są Indywidualne Programy Edukacyjno – Terapeutyczne, po dokonaniu wcześniejszej diagnozy dziecka przeprowadzonej przez zespół specjalistów pracujących w Przedszkolu. Na podstawie takiego programu prowadzone są indywidualne i grupowe zajęcia z każdym dzieckiem. W Przedszkolu zatrudnieni są nauczyciele terapeuci z wykształceniem zgodnym z wymaganiami MEN (wykształcenie wyższe, studia podyplomowe z zakresu pedagogiki przedszkolnej i wczesnoszkolnej, oligofrenopedagogika), prowadzone są również zajęcia logopedyczne i fizjoterapia, a także integracja sensoryczna.

Warsztat Terapii Zajęciowej. Terapia zajęciowa w zakresie rehabilitacji społecznej i zawodowej odbywa się w grupach 6 osobowych w pracowniach terapeutycznych:-gospodarstwa domowego,-stolarni,-komputerowo- poligraficzna,-plastyczno-artystyczna,-ceramiki,-krawiecka, zgodnie z Planem Działalności Warsztatu i programami poszczególnych pracowni. Każdy z uczestników realizuje indywidualny program rehabilitacji i terapii, który jest tworzony i weryfikowany na podstawie zgromadzonych dokumentów, wywiadu środowiskowego, obserwacji, działań i zachowań w Warsztacie. Program jest realizowany w pracowni wiodącej i innych pracowniach według indywidualnych potrzeb. Prowadzone jest także wsparcie psychologiczne i terapia psychologiczno-socjologiczna oraz rehabilitacja lecznicza w zakresie fizjoterapii, kinezyterapii. Dużą wagę przywiązuje się do umiejętności zdrowego i aktywnego wypoczynku. W programie terapeutycznym Warsztatu przewidziane jest także prowadzenie zajęć poza godzinami pracy i siedzibą Warsztatu. Realizowane w WTZ indywidualne programy rehabilitacji i terapii są autorskimi programami tej placówki. Zostały one podzielone na działy: zaradność osobista, samodzielność społeczna - wypełnianie ról społecznych, rehabilitacja społeczna i zawodowa, rehabilitacja funkcjonalna, formy pracy, metody pracy, formy współpracy z rodzicami lub opiekunami . W każdym dziale jest kilka podrozdziałów, które umożliwiają uszczegółowienie, skonkretyzowanie i zindywidualizowanie programów dla poszczególnych uczestników. Programy

są okresowo oceniane, modyfikowane i doskonalone. Rada Programowa Warsztatu dokonuje oceny postępów w rehabilitacji każdego uczestnika co pół roku. Na półrocze roku kalendarzowego jest to ocena opisowa, a na koniec roku - ocena punktowa i opisowa. Punktowa ocena postępów uczestnika przeprowadzana jest według systemu zaproponowanego przez Biuro Pełnomocnika Rządu ds. Osób Niepełnosprawnych w Warszawie. Działania te dotyczą rehabilitacji ogólnej i zawodowej. Ich celem jest kompleksowa ocena dynamiki postępów uczestnika Warsztatu. Stanowią one podstawę do konstruowania doskonalszych indywidualnych programów rehabilitacji. Ocena półroczna przeprowadzona jest w sierpniu, a roczna w styczniu. Zajęcia obowiązkowe. Rozwijanie umiejętności życia codziennego, formy zajęć: -trening w zakresie czynności życia codziennego, -ćwiczenia w zakresie samoobsługi i higieny osobistej, -trening w zakresie wyglądu zewnętrznego, -zajęcia z gospodarstwa domowego: higieniczne i estetyczne przyrządzanie posiłków, prace porządkowe w domu, obsługa urządzeń technicznych i audio- wizualnych, -rozwój umiejętności ogrodniczych, -trening ekonomiczny, -umiejętność odpowiedniego zachowania się, zasady savoir vivru.

Przygotowanie do życia w środowisku społecznym, formy zajęć: -trening umiejętności interpersonalnych, -trening wiedzy o sobie samym, -trening asertywności, -trening rozwiązywania problemów w trudnych sytuacjach międzyludzkich, -trening mediacji i negocjacji, -ćwiczenia umiejętności komunikacyjnych, -ćwiczenia umiejętności komunikowania się poprzez Internet, -ćwiczenia aktywności w sytuacjach społecznych, -ćwiczenia z orientacji przestrzennej, -ćwiczenia w pełnieniu roli uczestnika WTZ, domownika, klienta, obywatela i pracownika. Rozwijanie psychofizycznych sprawności niezbędnych w pracy, formy zajęć: -trening przygotowania do podjęcia pracy, -trening umiejętności pracy w zespole i współodpowiedzialności za wykonywane zadanie, -rozwijanie motywacji i tempa pracy, -podnoszenie sprawności ruchowej i manualnej, -ćwiczenia koncentracji i pamięci, -ćwiczenia wytrwałości i odpowiedzialności, doprowadzania powierzonego zadania do końca, -ćwiczenia w zakresie dokładności pracy oraz przestrzegania dyscypliny pracy, -ćwiczenia w zakresie samodzielnego planowania, kontrolowania i wykonywania zadania. Rozwijanie umiejętności zawodowych, formy zajęć: -stosowanie technik komputerowych i multimedialnych, w tym stosowanie specjalistycznych programów użytkowych i Internetu, -zajęcia krawieckie, hafciarskie i tkackie, -zajęcia z rękodzieła artystycznego, -zajęcia plastyczne, -zajęcia gastronomiczne i kuchenne, -zajęcia dekoracji i estetycznego wystroju wnętrz, -zajęcia ogrodnicze, -zajęcia poligraficzne i z technik reklamy, -warsztaty zawodowe, -zajęcia w Powiatowym Urzędzie Pracy, -staże zawodowe, -szkolenia zawodowe. Trening umiejętności zachowań społecznych: -trening podstawowych umiejętności komunikacji społecznej, -trening w zakresie wyglądu zewnętrznego i higieny osobistej, -trening w zakresie umiejętności kulinarnych i zdrowego żywienia, -trening zachowań rynkowych i ekonomicznych, -trening rozwiązywania problemów w trudnych sytuacjach międzyludzkich, -trening przygotowania do podjęcia pracy. Trening ekonomiczny i instrumenty motywacyjne. W WTZ uczestnicy odbywają trening ekonomiczny w formie gotówkowej. Uczestnicy otrzymują w ramach treningu ekonomicznego środki finansowe wypłacane zgodnie z obowiązującym w placówce Regulaminem. Wypłacane środki wpłacane są na indywidualne książeczki oszczędnościowe poszczególnych uczestników. Dla każdego uczestnika prowadzona jest indywidualna ewidencja rozliczeń finansowych w treningu ekonomicznym. Podstawą rozliczenia wydatkowanych środków jest faktura lub paragon. W tym drugim przypadku rozliczenie następuje na podstawie druku wypełnionego przez terapeutę z załączeniem paragonu. Główne przeznaczenie środków finansowych z treningu ekonomicznego przez uczestników Warsztatu to realizacja ich potrzeb terapeutycznych i socjalnych.

Środowiskowy Dom Samopomocy. Środowiskowy Dom Samopomocy w Mielęcinie jest ośrodkiem wsparcia dziennego dla 30 osób :-przewlekłe psychicznie chorych (dom typu A) – niepełnosprawnych intelektualnych (dom typu B), wskazujących inne przewlekłe zaburzenia czynności psychicznych (dom typu C). Zadaniem Domu jest przede wszystkim podtrzymywanie i rozwijanie umiejętności niezbędnych do możliwie jak najbardziej samodzielnego życia uczestników. Wszystkie zaplanowane zadania w okresie sprawozdawczym zostały zrealizowane w wyznaczonym terminie. Przewidywane cele zostały osiągnięte w stopniu motywującym do dalszych działań i utrwalania uzyskanych efektów. Uczestnicy ŚDS w Mielęcinie jako odbiorcy zaplanowanych celów wykazali się aktywnością stosowną do ich możliwości intelektualnych i psychofizycznych. Proponowana forma zajęć była dla nich interesująca, a udzielone wsparcie spełniło ich oczekiwania i przyczyniło się do poprawy funkcjonowania w życiu codziennym. Założone cele były realizowane w wymiarze określonym w ofercie w trakcie ciągłej pracy z uczestnikiem ŚDS i ich rodzinami. Osiągnięte cele zostały zrealizowane poprzez regularne treningi. Rodzaj i zakres zajęć dla każdego uczestnika realizowany był zgodnie z ustalonym indywidualnym planem postępowania wspierająco-aktywizującego który obejmował: a) funkcjonowania w codziennym życiu w tym: trening dbałości o wygląd zewnętrzny, trening nauki higieny, trening kulinarny, trening umiejętności praktycznych, trening ekonomiczny. b) trening umiejętności interpersonalnych i rozwiązywania problemów, w tym kształtowania pozytywnych relacji uczestnika z osobami w różnych relacjach i okolicznościach dnia codziennego: -rozwijanie umiejętności przebywania w grupie i dzielenia przestrzeni z innymi -umożliwienie udziału w różnych wydarzeniach społecznych i kulturalnych w roli odbiorcy biernego i/lub czynnego c) trening umiejętności spędzania czasu wolnego w trakcie którego uczestnicy doświadczają konsekwencji swoich wyborów poprzez planowanie dnia i wybór aktywności, wybór aktywności własnej, rozwijanie swoich talentów i zainteresowań , w tym rozwijanie zainteresowań literaturą, audycjami radiowymi, telewizyjnymi, informacjami internetowymi, udział w spotkaniach towarzyskich i kulturalnych. Terapie zajęciowe odbywały się w pracowniach: -gospodarstwa domowego, -plastycznej i rękodzieła, -komputerowej, -sali aktywizacji, -pracowni rehabilitacji ruchowej. Zajęcia odbywały się w pracowniach, zgodnie z tygodniowym ramowym harmonogramem i rocznym kalendarzem imprez. Uczestnicy otrzymali wsparcie i poradnictwo psychologiczne, indywidualne i grupowe. W okresie sprawozdawczym rozszerzono zgodnie z planem zakres świadczonych usług- wprowadzono zajęcia z muzykoterapii. Oddziaływanie terapeutyczne realizowano też poprzez udział w imprezach kulturalnych i religijnych oraz różnego rodzaju wyjazdy: kino, teatr, udział w rajdach, wycieczkach nad morze , jezioro, las, oraz integrację ze społeczeństwem lokalnym. W okresie sprawozdawczym zostały zrealizowane cele: Poprawa rozwoju sprawności motorycznej i

psychomotorycznej poprzez udział w: rehabilitacji indywidualnej i grupowej prowadzonej przez terapeutę rehabilitacji ruchowej. Wspieranie poczucia własnej wartości i godności, bezpieczeństwa, sensu życia i odwagi zrealizowano poprzez: - poradnictwo psychologiczne indywidualne i grupowe, - prowadzenie pogadarek, prezentacji multimedialnych, - zwracaniem uczestnikom uwagi na docenianie własnych zalet, mocnych stron, akceptowanie siebie ze swoimi dysfunkcjami, - wynagradzanie uczestników i motywowanie za dobrze wykonaną pracę, - stopniowanie trudności, stworzenie korzystnej atmosfery, wykorzystywanie posiadanych przez uczestników wiadomości i umiejętności, zaangażowanie uczestników w tok zajęć tak by stali się ich współtwórcami, - rozwój indywidualnych zainteresowań. Rozwój lub utrzymanie sprawności fizycznej, równowagi psychicznej i intelektualnej, a także bardzo ważnej sprawności funkcjonalnej. Integracja podopiecznych w miejscu zamieszkania, środowisku lokalnym, rozwój gotowości i umiejętności nawiązywania i utrzymywania kontaktów, porozumiewanie się. Dbłość o interesy i prawa osób z upośledzeniem umysłowym i przewlekle psychicznie chorych: - Uświadamianie uczestnikom ich praw - zajęcia warsztatowe, - Pomoc w załatwianiu spraw urzędowych. Wspieranie uczestników w różnych sytuacjach życiowych: - pomoc i ukierunkowanie w rozwiązywaniu codziennych problemów życiowych, - pomoc w załatwianiu spraw urzędowych (np. wypełnianie dokumentów), - pomoc w realizowaniu spraw rozliczeniowych (rachunki, opłaty), - pomoc w dostępie do świadczeń medycznych, umawianie na wizyty lekarskie.

Ponadto organizowane były imprezy okolicznościowe, integracyjne, rajdy turystyczno-integracyjne ze środowiskiem lokalnym. Udział w konkursach, wystawach. W ramach terapii społecznej były organizowane wyjazdy na basen, kina, teatru, filharmonii. Uczestnicy WTZ brali udział w szkoleniach w ramach aktywizacji zawodowej- kilka osób po szkoleniu podjęło staż zawodowy. Organizowaliśmy zajęcia z hydroterapii, dogoterapii, hipoterapii, muzykoterapii, . Zajęcia specjalistyczne z zakresu Integracji Sensorycznej, treningi słuchowe wg Tomatisa i Johansena, zajęcia logopedyczne. Zajęcia z tyflopedagogiem, surdopedagogiem, specjalistę od autyzmu i inne.

<p>1.2. Zasięg terytorialny prowadzonej przez organizację działalności pożytku publicznego</p> <p><i>(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)</i></p>	<table style="width: 100%; border: none;"> <tr> <td><input type="checkbox"/> najbliższe sąsiedztwo (osiedle, dzielnica, sołectwo, wieś, przysiółek)</td> <td><input type="checkbox"/> województwo</td> </tr> <tr> <td><input type="checkbox"/> gmina</td> <td><input type="checkbox"/> kilka województw</td> </tr> <tr> <td><input type="checkbox"/> kilka gmin</td> <td><input type="checkbox"/> cały kraj</td> </tr> <tr> <td><input type="checkbox"/> powiat</td> <td><input type="checkbox"/> poza granicami kraju</td> </tr> <tr> <td><input checked="" type="checkbox"/> kilka powiatów</td> <td></td> </tr> </table>	<input type="checkbox"/> najbliższe sąsiedztwo (osiedle, dzielnica, sołectwo, wieś, przysiółek)	<input type="checkbox"/> województwo	<input type="checkbox"/> gmina	<input type="checkbox"/> kilka województw	<input type="checkbox"/> kilka gmin	<input type="checkbox"/> cały kraj	<input type="checkbox"/> powiat	<input type="checkbox"/> poza granicami kraju	<input checked="" type="checkbox"/> kilka powiatów	
<input type="checkbox"/> najbliższe sąsiedztwo (osiedle, dzielnica, sołectwo, wieś, przysiółek)	<input type="checkbox"/> województwo										
<input type="checkbox"/> gmina	<input type="checkbox"/> kilka województw										
<input type="checkbox"/> kilka gmin	<input type="checkbox"/> cały kraj										
<input type="checkbox"/> powiat	<input type="checkbox"/> poza granicami kraju										
<input checked="" type="checkbox"/> kilka powiatów											

2. Informacja dotycząca liczby odbiorców działań organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

<p>2.1. Liczba odbiorców działań organizacji</p> <p><i>(Należy oszacować liczbę odbiorców działań organizacji w okresie sprawozdawczym, w podziale na osoby fizyczne i osoby prawne)</i></p>	Osoby fizyczne	200	
	Osoby prawne	0	

<p>2.2. Informacje na temat odbiorców innych, niż wymienieni w pkt 2.1, na rzecz których działała organizacja</p> <p><i>(Np. zwierzęta, zabytki)</i></p>	
--	--

3. Informacja dotycząca działalności nieodpłatnej pożytku publicznego organizacji w okresie sprawozdawczym

<p>3.1. Organizacja prowadziła działalność nieodpłatną pożytku publicznego</p>	<input checked="" type="radio"/> Tak <input type="radio"/> Nie
--	---

3.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności nieodpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem sfer(-y) działalności pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, a także kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności nieodpłatnej, należy podać informację na temat 3 głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), **zaczynając od głównego przedmiotu działalności**

Lp.	Sfera działalności pożytku publicznego	Przedmiot działalności	Numer Kodu (PKD)	Szacunkowe koszty poniesione w ramach sfery z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych
1	działalność na rzecz osób niepełnosprawnych	<p>Działalność wspomagająca edukację.1) Prowadzenie Niepublicznego Przedszkola Specjalnego "PUCHATEK". Do przedszkola uczęszczają dzieci z niepełnosprawnością intelektualną w stopniu umiarkowanym, znacznym i ze sprzężeniami, ruchową, niedosłuchem, niedowidzeniem, autyzmem, afazją. Dzieci realizują w placówce edukację przedszkolną, uczestniczą w zajęciach terapeutycznych w ramach pomocy psychologiczno-pedagogicznej oraz wczesnego wspomagania rozwoju. placówka umożliwia dzieciom integrację ze środowiskiem rówieśniczym, a rodzicom wsparcie informacyjne i emocjonalne oraz udziela wskazówki do pracy z dzieckiem w domu.</p> <p>2) Ośrodek Rehabilitacyjno-Edukacyjno-Wychowawczy (OREW) realizuje dla uczniów niepełnosprawnych ze sprzężeniami realizację obowiązku szkolnego i nauki w szkole podstawowej i gimnazjum. Prowadzona są terapie i rehabilitacje specjalistyczne: rehabilitacja ruchowa, hipoterapia, hydroterapia, dogoterapia, treningi uwagi słuchowej wg Tomatisa i Johansena, zajęcia z logopedą i psychologiem.3). Wczesne Wspomaganie Rozwoju Dziecka dla dzieci od 0 do 7 r.ż. prowadzone jest przy wyżej wymienionych placówkach. Dzieci otrzymują wsparcie na podstawie opinii wczesnego wspomagania i zaleceń w niej zawartych. Prowadzone są kompleksowe działania dla dzieci z zaburzeniami wieku rozwojowego. Pomoc otrzymują również rodzice przy prowadzeniu rehabilitacji i działań terapeutycznych w domu.</p>	85.60.Z	0,00 zł

2	działalność na rzecz osób niepełnosprawnych	<p>Środowiskowy Dom Samopomocy. Środowiskowy Dom Samopomocy w Mielęcinie jest ośrodkiem wsparcia dziennego dla 30 osób :-przewlekłe psychicznie chorych (dom typu A) - upośledzonych umysłowo (dom typu B). Zadaniem Domu jest przede wszystkim podtrzymywanie i rozwijanie umiejętności niezbędnych do możliwie jak najbardziej samodzielnego życia uczestników. Wszystkie zaplanowane zadania w okresie sprawozdawczym zostały zrealizowane w wyznaczonym terminie. Przewidywane cele zostały osiągnięte w stopniu motywującym do dalszych działań i utrwalania uzyskanych efektów. Uczestnicy ŚDS w Mielęcinie jako odbiorcy zaplanowanych celów wykazali się aktywnością stosowną do ich możliwości intelektualnych i psychofizycznych. Proponowana forma zajęć była dla nich interesująca, a udzielone wsparcie spełniło ich oczekiwania i przyczyniło się do poprawy funkcjonowania w życiu codziennym. Założone cele były realizowane w wymiarze określonym w ofercie w trakcie ciągłej pracy z uczestnikiem ŚDS i ich rodzinami. Osiągnięte cele zostały zrealizowane poprzez regularne treningi. Rodzaj i zakres zajęć dla każdego uczestnika realizowany był zgodnie z ustalonym indywidualnym planem postępowania wspierająco-aktywizującego który obejmował:</p> <p>a)funkcjonowania w codziennym życiu w tym: trening dbałości o wygląd zewnętrzny, trening nauki higieny, trening kulinarny, trening umiejętności praktycznych, trening ekonomiczny</p>	88.99.Z	0,00 zł
---	---	---	---------	---------

4. Informacja dotycząca działalności odpłatnej pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

4.1. Organizacja prowadziła działalność odpłatną pożytku publicznego	<input type="radio"/> Tak <input checked="" type="radio"/> Nie
--	---

4.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności odpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem sfer(-y) działalności pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, a także kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności odpłatnej, należy podać informację na temat trzech głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), **zaczynając od głównego przedmiotu działalności**

Lp.	Sfera działalności pożytku publicznego	Przedmiot działalności	Numer Kodu (PKD)	Szacunkowe koszty poniesione w ramach sfery z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych
-----	--	------------------------	------------------	---

5. Informacja dotycząca działalności gospodarczej organizacji w okresie sprawozdawczym

5.1. Organizacja prowadziła działalność gospodarczą	<input type="radio"/> Tak <input checked="" type="radio"/> Nie
---	---

5.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności gospodarczej organizacji wraz z opisem tej działalności w okresie sprawozdawczym, a także kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności gospodarczej, należy podać informację na temat 3 głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), **zaczynając od głównego przedmiotu działalności**

Lp.	Numer Kodu (PKD)	Przedmiot i opis działalności
-----	------------------	-------------------------------

III. Przychody i koszty organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

1. Informacja o przychodach organizacji		
1. łączna kwota przychodów organizacji ogółem (zgodnie z rachunkiem zysków i strat)		8 314 624,58 zł
a) przychody z działalności nieodpłatnej pożytku publicznego		8 035 066,32 zł
b) przychody z działalności odpłatnej pożytku publicznego		0,00 zł
c) przychody z działalności gospodarczej		0,00 zł
d) przychody finansowe		0,00 zł
e) pozostałe przychody		279 558,26 zł
2. Informacja o źródłach przychodów organizacji		
2.1. Przychody z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych		26 782,00 zł
2.2. Ze źródeł publicznych ogółem:		8 264 669,13 zł
w tym:	a) ze środków europejskich w rozumieniu przepisów o finansach publicznych	0,00 zł
	b) ze środków budżetu państwa	0,00 zł
	c) ze środków budżetu jednostek samorządu terytorialnego	6 935 598,55 zł
	d) ze środków państwowych funduszy celowych	1 329 070,58 zł
2.3. Ze źródeł prywatnych ogółem:		23 173,45 zł
w tym:	a) ze składek członkowskich	5 357,05 zł
	b) z darowizn od osób fizycznych	7 087,65 zł
	c) z darowizn od osób prawnych	4 075,75 zł
	d) z ofiarności publicznej (zbiórek publicznych, kwest)	6 653,00 zł
	e) ze spadków, zapisów	0,00 zł
	f) z wpływów z majątku (w szczególności sprzedaży lub wynajmu składników majątkowych)	0,00 zł
	g) z działalności gospodarczej	0,00 zł
2.4. Z innych źródeł		0,00 zł
3. Informacje o kosztach poniesionych z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym		
3.1. Stan środków pochodzących z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych na pierwszy dzień roku sprawozdawczego		71 074,94 zł
3.2. Wysokość kwoty poniesionych kosztów z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym ogółem		7 824,35 zł

3.3. Działania, w ramach których poniesiono koszty ze środków pochodzących z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym (w szczególności określone w pkt II.1.1), oraz szacunkowe kwoty przeznaczone na te działania

1	promocja	3 312,42 zł
2	organizacja heppeningu, rajdu	4 511,93 zł

3.4. Cele szczegółowe, w rozumieniu przepisów o podatku dochodowym od osób fizycznych, wskazane przez podatników podatku dochodowego od osób fizycznych, na które organizacja pożytku publicznego poniosła najwyższe koszty ze środków pochodzących z 1,5% podatku dochodowego w okresie sprawozdawczym wraz z kwotą kosztów

4. Informacje o poniesionych kosztach w okresie sprawozdawczym	Koszty ogółem:	W tym: wysokość kosztów finansowana z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych
4.1. Koszty organizacji w okresie sprawozdawczym ogółem:	8 303 752,24 zł	7 824,35 zł
a) koszty z tytułu prowadzenia nieodpłatnej działalności pożytku publicznego	6 652 081,57 zł	7 824,35 zł
b) koszty z tytułu prowadzenia odpłatnej działalności pożytku publicznego	0,00 zł	0,00 zł
c) koszty z tytułu prowadzenia działalności gospodarczej	0,00 zł	
d) koszty finansowe	0,00 zł	
e) koszty administracyjne	1 535 095,08 zł	0,00 zł
f) pozostałe koszty ogółem	116 575,59 zł	0,00 zł
4.2. Koszty kampanii informacyjnej lub reklamowej związanej z pozyskiwaniem 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych	3 312,42 zł	3 312,42 zł

5. Wynik działalności odpłatnej i nieodpłatnej pożytku publicznego lub działalności gospodarczej organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

5.1. Wynik działalności nieodpłatnej pożytku publicznego	1 382 984,75 zł
5.2. Wynik działalności odpłatnej pożytku publicznego	0,00 zł
5.3. Wynik działalności gospodarczej	0,00 zł
w tym: wysokość środków przeznaczona na działalność pożytku publicznego	0,00 zł

IV. Korzystanie z uprawnień w okresie sprawozdawczym

<p>1. Organizacja korzystała z następujących zwolnień</p> <p>(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji. W przypadku zwolnienia z podatku dochodowego od osób prawnych - podać dodatkowo kwotę)</p>	<input checked="" type="checkbox"/> z podatku dochodowego od osób prawnych	8 421 764,18 zł
	<input checked="" type="checkbox"/> z podatku od nieruchomości	
	<input type="checkbox"/> z podatku od czynności cywilnoprawnych	
	<input type="checkbox"/> z podatku od towarów i usług	
	<input type="checkbox"/> z opłaty skarbowej	
	<input type="checkbox"/> z opłat sądowych	
	<input type="checkbox"/> z innych zwolnień, jakich:	
	<input type="checkbox"/> nie korzystała	

<p>2. Organizacja korzystała z prawa do nieodpłatnego informowania przez jednostki publicznej radiofonii i telewizji o prowadzonej działalności nieodpłatnej pożytku publicznego, zgodnie z art. 23a ust. 1 ustawy z dnia 29 grudnia 1992 r. o radiofonii i telewizji.</p>	<p><input type="radio"/> Tak <input checked="" type="radio"/> Nie</p>
<p>3. Organizacja korzystała z uprawnienia do nabycia na szczególnych zasadach prawa własności lub prawa użytkowania wieczystego nieruchomości z zasobu Skarbu Państwa lub jednostek samorządu terytorialnego, lub zawarła na preferencyjnych warunkach z podmiotami publicznymi umowy użytkowania, najmu, dzierżawy lub użyczenia i przysługuje jej w odniesieniu do tych nieruchomości następujące prawo: (Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)</p>	<p><input type="checkbox"/> własność <input type="checkbox"/> użytkowanie wieczyste <input type="checkbox"/> najem <input checked="" type="checkbox"/> użytkowanie <input checked="" type="checkbox"/> użyczenie <input type="checkbox"/> dzierżawa <input type="checkbox"/> nie korzystała</p>
<p>V. Personel organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym</p>	
<p>1. Pracownicy oraz osoby zatrudnione na podstawie umowy cywilnoprawnej</p>	
<p>1.1. Liczba osób zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy (Należy uwzględnić wszystkie osoby zatrudnione w organizacji na podstawie stosunku pracy (etat lub część etatu) w okresie sprawozdawczym, nawet jeżeli obecnie nie są już zatrudnione w organizacji)</p>	<p>79 osób</p>
<p>1.2. Przeciętna liczba zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy w przeliczeniu na pełne etaty (Aby określić przeciętne zatrudnienie należy zsumować wszystkie osoby zatrudnione na podstawie stosunku pracy w poszczególnych miesiącach w okresie sprawozdawczym (wraz z ułamkami odpowiadającymi części etatu, np. 0,50 w przypadku osoby zatrudnionej na pół etatu), dodać do siebie sumy zatrudnionych z 12 miesięcy i podzielić przez 12. Wynik wpisać z dokładnością do 2 miejsc po przecinku)</p>	<p>71,90 etatów</p>
<p>1.3. Liczba osób w organizacji świadczących usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej (Jeżeli kilka umów cywilnoprawnych było wykonywanych przez jedną osobę, to dana osoba powinna być policzona tylko raz)</p>	<p>4 osób</p>
<p>2. Członkowie</p>	
<p>2.1. Organizacja posiada członków</p>	<p><input checked="" type="radio"/> Tak <input type="radio"/> Nie</p>
<p>2.2. Liczba członków organizacji wg stanu na ostatni dzień roku sprawozdawczego</p>	<p>128 osób fizycznych 0 osób prawnych</p>
<p>3. Wolontariat w okresie sprawozdawczym</p>	
<p>3.1. Organizacja korzystała ze świadczeń wykonywanych przez wolontariuszy (Zgodnie z ustawą z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, wolontariuszami są osoby fizyczne, które ochotniczo i bez wynagrodzenia wykonują świadczenia na rzecz organizacji, niezależnie od tego, czy są to osoby niezwiązane z organizacją, członkowie, pracownicy, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej czy przedstawiciele władz organizacji)</p>	<p><input checked="" type="radio"/> Tak <input type="radio"/> Nie</p>
<p>3.2. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji <u>przez okres krótszy niż 30 dni</u> (Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym i czasu pracy)</p>	<p>11 osób</p>

w tym:	a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	0 osób
	b) inne osoby	11 osób

3.3. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji <u>przez okres od 30 dni do 6 miesięcy</u> <i>(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym)</i>		0 osób
w tym:	a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	0 osób
	b) inne osoby	0 osób
3.4. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji przez okres <u>dłuższy niż 6 miesięcy</u> <i>(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym)</i>		1 osób
w tym:	a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	0 osób
	b) inne osoby	1 osób
VI. Wynagrodzenia w okresie sprawozdawczym		
1. łączna kwota wynagrodzeń (brutto) wypłaconych przez organizację w okresie sprawozdawczym		5 342 516,02 zł
w tym:	a) z tytułu umów o pracę	5 210 233,92 zł
	- wynagrodzenie zasadnicze	4 292 912,76 zł
	- nagrody	34 875,00 zł
	- premie	784 235,08 zł
	- inne świadczenia	98 211,08 zł
	b) z tytułu umów cywilnoprawnych	132 282,10 zł
2. łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, w związku z prowadzoną działalnością pożytku publicznego		5 342 516,02 zł
w tym:	a) w związku z prowadzoną działalnością odpłatną pożytku publicznego	0,00 zł
	b) w związku z prowadzoną działalnością nieodpłatną pożytku publicznego	5 342 516,02 zł
3. łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej w związku z prowadzoną przez organizację działalnością gospodarczą		0,00 zł
4. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu zarządzającego organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne <i>(Aby określić przeciętne miesięczne wynagrodzenie należy: 1. zsumować wszystkie kwoty wynagrodzeń wypłacone w ciągu roku sprawozdawczego (wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne); 2. podzielić zsumowaną kwotę przez 12 (miesiące) 3. podzielić przez liczbę członków zarządu)</i>		0,00 zł
5. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne <i>(zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)</i>		0,00 zł
6. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom innych, niż organu zarządzającego, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne <i>(zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)</i>		0,00 zł
7. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikom organizacji, z pominięciem wynagrodzeń osób, o których mowa w pkt 4-6, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej <i>(zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)</i>		5 635,56 zł

8. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkowi organu zarządzającego, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	0,00 zł
9. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkowi organu kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	0,00 zł
10. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkowi innych niż organ zarządzający, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	0,00 zł
11. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikowi organizacji, z pominięciem wynagrodzeń osób, o których mowa w pkt 8-10, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz wynagrodzenia wypłaconego osobie świadczącej usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej	20 786,00 zł

12. Dodatkowe uwagi dotyczące wynagrodzeń <i>(Można wpisać informacje dotyczące wynagrodzeń, o których mowa w pkt 1-11, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)</i>	
--	--

VII. Informacja o udzielonych przez organizację pożyczkach publicznych w okresie sprawozdawczym

1. Organizacja udzielała pożyczek publicznych	<input type="radio"/> Tak <input checked="" type="radio"/> Nie
2. Wysokość udzielonych pożyczek publicznych	0,00 zł
3. Statutowa podstawa przyznania pożyczek publicznych	

VIII. Informacja o działalności zleconej organizacji publicznej przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym

1. Organizacja realizowała zadania zlecone przez organy jednostek samorządu terytorialnego	<input checked="" type="radio"/> Tak <input type="radio"/> Nie
--	---

2. Informacja na temat głównych realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację
(Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)

Lp	Nazwa zadania	Cel(-e) zadania	Nazwa organu udzielającego dotacji	Kwota
1	PROWADZENIE WARSZTATU TERAPII ZAJĘCIOWEJ	REHABILITACJA SPOŁECZNA I ZAWODOWA OSÓB Z NIEPEŁNOSPRAWNOŚCIĄ INTELEKTUALNĄ	POWIAT PYRZYCKI	114 708,00 zł
2	PROWADZENIE ŚRODOWISKOWEGO DOMU SAMOPOMOCY TYPU A,B,C W MIEŁĘCINIE	DZIAŁANIE NA RZECZ OSÓB Z NIEPEŁNOSPRAWNOŚCIĄ INTELEKTUALNĄ I PRZEWLEKLE CHORYCH PSYCHICZNIE	GMINA PYRZYCE	890 134,50 zł

3. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zadania zlecone przez organy administracji rządowej lub państwowe fundusze celowe	<input checked="" type="radio"/> Tak <input type="radio"/> Nie
---	---

4. Informacja na temat realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację
(Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)

Lp	Nazwa zadania	Cel(-e) zadania	Nazwa organu udzielającego dotacji	Kwota
1	PROWADZENIE WARSZTATU TERAPII ZAJĘCIOWEJ	REHABILITACJA SPOŁECZNA I ZAWODOWA OSÓB Z NIEPEŁNOSPRAWNOŚCIĄ INTELEKTUALNĄ	PFRON	1 032 360,00 zł

2	REHABILITACJA 25 PLUS	REHABILITACJA SPOŁECZNA OSÓB NIEPEŁNOSPRAWNYCH	PFRON	188 846,60 zł
3	KSZTAŁCENIE USTAWICZNE PRACOWNIKÓW I PRACODAWCÓW	KSZTAŁCENIE USTAWICZNE PRACOWNIKÓW	POWIAT PYRZYCKI ZE ŚRODKÓW KRAJOWEGO FUNDUSZU SZKOLENIOWEGO	34 151,98 zł
4	HAPPENING Z OKAZJI DNIA GODNOŚCI OSÓB Z NIEPEŁNOSPRAWNOŚCIĄ INTELEKTUALNĄ ORAZ EUROPEJSKIEGO DNIA WALKI Z DYSKRYMINACJĄ	ROZWIJANIE UMIEJĘTNOŚCI SPOŁECZNYCH I ZACHOWANIA SIĘ W NOWEJ SYTUACJI, POKONYWANIE BARIER WYJŚCIA Z DOMU, POKONYWANIE WŁASNYCH FIZYCZNYCH I PSYCHICZNYCH OGRANICZEŃ	PFRON	3 600,00 zł
5	WYRÓWNYWANIE RÓŻNIC MIĘDZY REGIONAMI III	ZAKUP NIEZBĘDNEGO WYPOSAŻENIA DO PRACOWNI GOSPODARSTWA DOMOWEGO DO BUDYNKU W NOWIELINIE	PFRON	9 524,00 zł
6	WYRÓWNYWANIE RÓŻNIC MIĘDZY REGIONAMI III	ZAKUP NIEZBĘDNEGO WYPOSAŻENIA DO PRACOWNI KRAWIECKIEJ ORAZ PIECA DWUFUNKCYJNEGO DO BUDYNKU FILII WTZ	PFRON	17 308,00 zł
7	PUCHATKOWY ŚWIAT	PROWADZENIE GRUPOWYCH I INDYWIDUALNYCH ZAJĘĆ, KTÓRE MAJĄ NA CELU NABYWANIE, ROZWIJANIE I PODTRZYMYWANIE UMIEJĘTNOŚCI NIEZBĘDNYCH DO SAMODZIELNEGO FUNKCJONOWANIA OSÓB NIEPEŁNOSPRAWNYCH, ROZWIJAJĄ UMIEJĘTNOŚCI SPRAWNEGO KOMUNIKOWANIA SIĘ Z OTOCZENIEM OSÓB Z USZKODZENIEM SŁUCHU, MOWY, Z AUTYZMEM I NIEPEŁNOSPRAWNOŚCIĄ INTELEKTUALNĄ	PFRON	43 280,00 zł

IX. Informacja dotycząca realizowanych przez organizację pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym zamówień publicznych

(Należy wpisać realizowane zamówienia publiczne w rozumieniu ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych oraz te, do których nie stosuje się przepisów ww. ustawy, np. zamówienia, których wartość nie przekroczyła wyrażonej w złotych równowartości kwoty 14 000 euro)

1. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zamówienia publiczne	<input type="radio"/> Tak <input checked="" type="radio"/> Nie
--	---

2. Informacja na temat realizowanych zamówień i kwot otrzymanych na ich realizację

Lp	Przedmiot zamówienia	Nazwa organu	Kwota
----	----------------------	--------------	-------

X. Informacje uzupełniające

1. Wykaz spółek, w których organizacja posiada co najmniej 20% udziałów lub akcji w kapitale zakładowym lub co najmniej 20% ogólnej liczby głosów w organie stanowiącym spółki

Lp.	Nazwa spółki	REGON	Siedziba spółki	% udziałów lub akcji w kapitale	% udziału w ogólnej liczbie głosów
-----	--------------	-------	-----------------	---------------------------------	------------------------------------

2. Wykaz fundacji, których organizacja jest fundatorem			
3. Informacje o kontrolach przeprowadzonych w organizacji przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym			
Lp	Organ kontrolujący		Liczba kontroli
4. Organizacja przeprowadziła badanie sprawozdania finansowego na podstawie ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości lub rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 23 grudnia 2004 r. w sprawie obowiązku badania sprawozdań finansowych organizacji pożytku publicznego		<input checked="" type="radio"/> Tak <input type="radio"/> Nie	
5. Dodatkowe informacje <i>(Można wpisać w poniższe pole inne informacje, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)</i>			
Imię i nazwisko osoby upoważnionej lub imiona i nazwiska osób upoważnionych do składania oświadczeń woli w imieniu organizacji	Bożena Rojek, Anna Cieślak, Adrianna Cech, Beata Figiel, Ewa Ciesielska-Balcerak, Beata Marko, Anna Górecka	Data wypełnienia sprawozdania	2024-06-06